
 

COMUNE DI GUGLIONESI 
PROVINCIA DI CAMPOBASSO 

 

Determinazione del Settore Primo - Affari Generali n. 71 del 03-05-2024  1 / 4 

Via Giandomenico De Sanctis,55 ● 86034 ● GUGLIONESI ● Tel. +39 0875 689010 ● CF 91001920700 ● P. IVA 00168050706 ●  Codice Univoco FMVNV4 

 

 

DETERMINAZIONE DEL Settore Primo - Affari Generali 

 

Determina n. 71 del 03-05-2024 
 

Responsabile: 

dott.ssa EMANUELA COLARELLI 

 

OGGETTO: Atto di affidamento del servizio di custodia e 

mantenimento dei cani randagi accalappiati nel Comune di 

Guglionesi per il triennio 2024-2026 B1843BB6AC 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
(decreto del Sindaco n.3 del 09 febbraio 2022) 

 

Richiamate: 

 la deliberazione del Commissario Straordinario assunta con i poteri del Consiglio 

Comunale n.6 del 17 aprile 2024, recante “Sessione di Bilancio 2024-2026 – Atto di 

approvazione del Documento Unico di Programmazione Semplificato (D.U.P.S.) 2024-

2026”; 

 la deliberazione del Commissario Straordinario assunta con i poteri del Consiglio 

Comunale n.7 del 17 aprile 2024, recante “Sessione di Bilancio 2024-2026 – 

Approvazione del Bilancio di Previsione 2024-2026”; 

 

Premesso che le vigenti disposizioni di legge attribuiscono agli Enti Locali compiti e oneri per 

combattere e contenere, assegnandola proprietà dei cani randagi accalappiati nel territorio 

comunale al Comune di riferimento che deve ne deve provvedere alla custodia e al 

mantenimento; 

 

A
tto

 o
rig

in
al

e 
D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I n
um

er
o 

31
 d

el
 0

3-
05

-2
02

4 
fir

m
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
 E

M
A

N
U

E
LA

 C
O

LA
R

E
LL

I i
l 0

3-
05

-2
02

4

mailto:ufficidemografici.guglionesi@pec.leonet.it


 

COMUNE DI GUGLIONESI 
PROVINCIA DI CAMPOBASSO 

 

Determinazione del Settore Primo - Affari Generali n. 71 del 03-05-2024  2 / 4 

Considerato che il Comune di Guglionesi non possiede un canile comunale né ha organizzato 

il servizio in convenzione con altri Enti; 

 

Ritenuto necessario, per quanto sopra, affidare a soggetto terzo, ditta privata, il servizio di 

custodia e mantenimento dei cani randagi accalappiati nel territorio del Comune di Guglionesi 

per il triennio 2024-2026 al fine di garantire il servizio senza soluzione di continuità; 

 

Vista la trattativa intercorsa sulla piattaforma di e-procurement TRASPARE della Centrale 

Unica di Committenza con Termoli Capofila cui questo Ente aderisce in forza di D.C.C. n. 13 del 

21 marzo 2023 con la ditta “D’Addario Lucia”, avente sede legale in Portocannone alla via 

Campobasso n. 2 – P.IVA 00924950702, codice fiscale DDDLCU59L62G910P, che ha le 

autorizzazioni di legge (autorizzazione n. 9852 del 23/07/2007) e gestisce il CANILE RIFUGIO 

in agro del Comune di Larino (CB) in località “Piane di Larino”, resasi disponibile ad eseguire il 

servizio per il triennio 2024-2026; 

 

Ritenute ricorrenti le condizioni di cui all’art. 50, comma 1, lett. b) del D. Lgs. 36/2023; 

 

Dato atto che: 

 la procedura di cui trattasi risulta contraddistinta da Codice CIG: B1843BB6AC; 

 la ditta è tenuta al rispetto degli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi 

dell’art. 3, Legge 13 agosto 2010 n. 136;  

 la ditta presenta DURC regolare e valido come allegato; 

 il codice di fatturazione è: FMVNV4; 

 

Vista l’allegata bozza di convenzione che qui si approva quale parte integrante e sostanziale; 

 

Considerato che, in applicazione del principio dello “Split payment”, previsto per la P.A. 

dall’art. 1, comma 629, L. n. 190/2014, le PP.AA. acquirenti di beni e servizi devono versare 

direttamente all’erario l’IVA loro addebitata dai fornitori; 

A
tto

 o
rig

in
al

e 
D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I n
um

er
o 

31
 d

el
 0

3-
05

-2
02

4 
fir

m
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
 E

M
A

N
U

E
LA

 C
O

LA
R

E
LL

I i
l 0

3-
05

-2
02

4



 

COMUNE DI GUGLIONESI 
PROVINCIA DI CAMPOBASSO 

 

Determinazione del Settore Primo - Affari Generali n. 71 del 03-05-2024  3 / 4 

 

Dato atto, altresì, che la sottoscrizione da parte dell’organo competente integra e assolve il 

parere di regolarità tecnica attestante la regolarità, la correttezza e la conformità dell’azione 

amministrativa richiesto dall’art. 47 – bis, comma 3 del TUEL approvato con D. Lgs. n. 

267/2000; 

 

Visti: 

  il vigente Regolamento comunale di contabilità;  

  lo Statuto dell’Ente;  

  Il Regolamento dei contratti; 

  il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”; 

  Il D. Lgs. n. 36/2023; 

 

D E T E R M I N A 

 di richiamare le premesse quali parti integranti e sostanziali del presente atto; 

 di affidare, per il triennio 2024-2026, il servizio di custodia e mantenimento dei cani 

randagi del Comune di Guglionesi, per un importo complessivo e presuntivo di € 

48.000,00, i.v.a. esclusa in favore della ditta “D’Addario Lucia” con sede legale in 

Portocannone alla via Campobasso n. 2 – P.IVA 00924950702, codice fiscale 

DDDLCU59L62G910P, giusta trattativa condotta sulla piattaforma di e-procurement 

TRASPARE della Centrale Unica di Committenza con Termoli Capofila cui questo Ente 

aderisce in forza di D.C.C. n. 13 del 21 marzo 2023; 

 di approvare l’allegata bozza di convezione quale parte integrante e sostanziale; 

 di imputare la spesa annua comprensiva di IVA di euro 19.520,00 per ciascuna annualità 

2024-2025-2026 al capitolo 1630 - SPESE VIGILANZA CANI RANDAGI - codice 12.07-

1.03.02.15.999 del bilancio di previsione 2024-2026 che presenta la necessaria 

disponibilità; 

 di dare atto che: 

A
tto

 o
rig

in
al

e 
D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I n
um

er
o 

31
 d

el
 0

3-
05

-2
02

4 
fir

m
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
 E

M
A

N
U

E
LA

 C
O

LA
R

E
LL

I i
l 0

3-
05

-2
02

4



 

COMUNE DI GUGLIONESI 
PROVINCIA DI CAMPOBASSO 

 

Determinazione del Settore Primo - Affari Generali n. 71 del 03-05-2024  4 / 4 

 la procedura di cui trattasi risulta contraddistinta da Codice CIG: B1843BB6AC; 

 la ditta è tenuta al rispetto degli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi 

dell’art. 3, Legge 13 agosto 2010 n. 136;  

 la ditta presenta DURC regolare e valido come allegato; 

 il codice di fatturazione è: FMVNV4; 

 di rinviare a successivi e separati atti la liquidazione delle relative fatture; 

 di pubblicare la presente provvedimento all’Albo Pretorio online del Comune di Guglionesi 

e alla competente sezione internet dell’Amministrazione trasparente. 

 

 

 Il Responsabile  

(dott.ssa EMANUELA COLARELLI) 

 Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del 
D. Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. 

 

 

A
tto

 o
rig

in
al

e 
D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I n
um

er
o 

31
 d

el
 0

3-
05

-2
02

4 
fir

m
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
 E

M
A

N
U

E
LA

 C
O

LA
R

E
LL

I i
l 0

3-
05

-2
02

4



 

COMUNE DI GUGLIONESI 
PROVINCIA DI CAMPOBASSO 

 

 

 

DETERMINAZIONE 

Settore Primo - Affari Generali 
 
Numero 71 del 03-05-2024 
 
Oggetto: ATTO DI AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI CUSTODIA E MANTENIMENTO DEI 

CANI RANDAGI ACCALAPPIATI NEL COMUNE DI GUGLIONESI PER IL TRIENNIO 2024-

2026 

 
 

 
VISTO CONTABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 

 

In relazione al disposto di cui all'art. 147-bis comma 1 e all'art. 153 comma 5, del D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, 

APPONE il visto di regolarità contabile del presente provvedimento e ATTESTA la copertura finanziaria della 

spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa mediante l'assunzione dei 

seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D. Lgs. 267/2000: 

 

PROSPETTO IMPEGNI, SUB-IMPEGNI, LIQUIDAZIONI  

Capitolo/Art Importo Anno Imp. N.  Data Impegno Descrizione Capitolo Codice di 
Bilancio 

Liq N. 

1630/0      19.520,00 2024    93 03-05-2024 SPESE VIGILANZA CANI RANDAGI 12.07-
1.03.02.15.999 

 
 
 
Guglionesi, 03-05-2024 Il Responsabile del Settore Finanziario 
 Dott.ssa COLARELLI EMANUELA 

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi 

del D. Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. 

 

V
is

to
 c

on
ta

bi
le

 D
E

T
E

R
M

IN
A

Z
IO

N
I n

um
er

o 
31

 d
el

 0
3-

05
-2

02
4 

fir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

 E
M

A
N

U
E

LA
 C

O
LA

R
E

LL
I i

l 0
3-

05
-2

02
4


